
 

OBEC BRAVANTICE 
 

 

 

Aktualizace strategického plánu rozvoje 

obce Bravantice do roku 2025 pro rok 2022 
 

 

 

 

 

Zpracovali: 

Ing. Tomáš Pražák, Ph.D 

Ing. Tereza Ikášová 

………………………. 

 

 

 

BRAVANTICE 

2021



2 
 

Obsah 

ÚVOD 3 

4 Akční plán rozvoje souhrnná část - aktualizace 4 

4.1 Strategická vize a strategické cíle rozvoje obce Bravantice ............................................ 4 

4.2 Programové cíle ................................................................................................................................ 4 

4.3 Vlastní aktualizace akčního plánu rozvoje ............................................................................. 4 

4.4 Plánovací listy stálých aktivit ...................................................................................................... 9 

4.5 Plánovací listy nových aktivit ................................................................................................... 22 

4.6 Plánovací listy splněných aktivit ............................................................................................. 25 

5 Realizace programu rozvoje obce 27 

5.1 Podpora realizace programu .................................................................................................... 27 

6 Závěr 27 

 

  



3 
 

ÚVOD 

Strategický plán rozvoje obce Bravantice (PRO) představuje strategický dokument 
zachycující priority rozvoje obce na období 2019–2025.  

Program rozvoje obce Bravantice byl zpracován na základě požadavku obce na 
zpracování komplexního rozvojového dokumentu pro: 

• Návrh rozvojových projektů obce a jejich zařazení do časové a místní 
posloupnosti realizace v letech 2019-2025. 

• Koordinaci záměrů obce se záměry vyšších územních celků. 

• Přípravu rozpočtů obce na jednotlivé roky a pro zpracování požadovaných 
rozpočtových výhledů dle navržených aktivit pro dané období. 

 

Tento dokument představuje aktualizaci programu pro rok 2022. Aktualizace byla 
zpracována na základě požadavku obce. Podklady pro aktualizaci dodala obec Bravantice. 

Aktualizace zahrnuje: 

 
● Sadu projektových listů v platném členění obsahující: 

o Projektové listy nových akcí navrhovaných pro rok 2022 a dále. 
o Projektové listy akcí trvalého charakteru a akcí plánovaných v dalších 

letech. 
o Souhrnnou přehledovou tabulku č. 4-2 z platného strategického plánu 

aktualizovanou pro rok 2022. 
 

● ze své podstaty má aktualizace za cíl vytvořit podmínky pro kontinuitu rozvoje 
obce i přes různá volební období, 

● vytváří podmínky pro spolupráci s ostatními obcemi v rámci Místní akční skupiny 
Poodří, 

● představuje cestu, jak získat finanční prostředky z vnějších zdrojů (různé granty a 
dotační tituly). 

 
Metodické vedení a závěrečné zpracování aktualizace program zajišťovali pracovníci 
Institutu interdisciplinárního výzkumu Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
Slezské university v Opavě, jmenovitě: Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. a Ing. Tereza Ikášová. 

Aktualizaci strategického plánu obce schválilo zastupitelstvo obce dne 29. 11. 2021 svým 
usnesením č. S/19/03. 

Tato aktualizace zahrnuje změny v kapitole 4 původního plánu rozvoje obce. První tři 
kapitoly plánu rozvoje obce se nemění. 

  



4 
 

4 AKČNÍ PLÁN ROZVOJE SOUHRNNÁ ČÁST - AKTUALIZACE 

4.1 Strategická vize a strategické cíle rozvoje obce Bravantice 

Strategická vize se nemění: 

„Bravantice – krásné místo pro život“ 

 

4.2 Programové cíle 

Programové cíle a programová opatření jsou aktualizována tak, že splněné aktivity jsou 
vyřazeny, jsou provedeny drobné změna v dalších aktivitách a jsou zařazeny nové aktivity 
pro rok 2022 dle návrhu zastupitelstva obce. 

 

4.3 Vlastní aktualizace akčního plánu rozvoje  

Toto shrnutí je uvedeno v aktualizované tabulce 4-2. Je členěno podle struktury činností 
a strategických cílů MAS Poodří, ke kterým je možno se přiřadit a probíhá v platné 
hierarchii Strategického plánu. Zeleně jsou podbarveny splněné akce, žlutě jsou 
podbarveny navrhované nové aktivity. 

I nadále jsou využity symboly označující zdroje informací pro návrhy cílů, opatření a 
aktivit: 

☼          Strategie MAS Poodří,  

☺          dotazníkové šetření mezi občany,  
■          SWOT analýza obce,  
*            zkušenosti z jiných obcí,  
ʘ         návrh zastupitelstva obce. 
 

Veškeré nové aktivity pocházejí z návrhů zastupitelstva obce 

V této tabulce jsou zeleně označeny splněné aktivity z minulé aktualizace a žlutě označeny 
aktivity nové.  



5 
 

Tabulka 4-1 Shrnutí akčního plánu  

Priorita 

PODNIKÁNÍ A CERSTOVNÍ 
RUCH 

ZLEPŠENÍ KVALITY 
ŽIVOTA V OBCI 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A 
INFRASTRUKTURA 

OŽIVENÍ 
KULTURNÍHO 

A 
PŘÍRODNÍHO 

DĚDICTVÍ  

Programový 
cíl 

1. 
Hospodářství 
a podnikání 

(H) 

2. Rozvoj 
cestovního 
ruchu (CR) 

3. Lidé a 
společnost 

(S) 

4. 
Samospráva 

obce, její 
 bezpečnost 

a 
spolupráce 

(SO) 

5. Rozvoj 
infrastruktury 

obce (R) 

6. 
Udržitelná 
krajina a 

životní 
prostředí 

(Ž) 

7. Příroda a 
kultura (PK) 

Rozvojové 

aktivity 

(akce) 

H1 Vybudování 
prostor pro 
podporu 
podnikatelských 
činností a školení. 
* 

 

 

CR1 Vytvořit 
procházkový 
okruh kolem 
obce. Na 
východní a 
západní straně 
vytvořit stezky 
s odpočivadly 
pro pěší a pro 

cyklisty.☺ ☼ -  

Umístěno 8 
laviček kolem 
místních a 
účelových 
komunikací. 

 

CR2 Zbudovat 
zastřešenou 

S1 Zkapacitnění 
mateřské školy 
– pomocí 
rekonstrukce 
stávající, nebo 
postavením 

nové MŠ. ☼  

 

S2  Oprava 
střechy základní 

školy ☼ 

 

S3 Oprava 
střechy nebo 
celková 
rekonstrukce 

SO1 Sjednotit 
centrum obce, 
pro pořádání 
veřejných akcí - 
návrh podle 
projektanta p. 
Kopeckého( 

příloha č.2 ) .☺ 
■   

 

SO2 Revitalizovat 
zalesněnou část 
za zámkem a 
vytvořit zde nový 
zámecký park s 
lavičkami jako 
klidné místo pro 

odpočinek ☺ ☼ 

R1 Z důvodu 
bezpečnosti řešit 
rychlost vozidel 
vjíždějící do obce ze 
směru od Bílovce a 
Klimkovic, dále 
dopravní 
bezpečnost v místě 
křižovatky. ʘ 

 

R2 Oprava mostní 
konstrukce mostů 
M2, M3, M4  přes 
potok Sezina. ʘ 

 

R3 Oprava místních 
komunikací. 

Ž1 Vysazovat 
odolné stromy 
v intravilánu 
obce na 
místech, kde 
došlo ke 
skácení starých 
suchých 
stromů nebo 
stromů 
napadených 
jmelím. ʘ 

 

Ž2 Na těžko 
udržovaných 
místech kolem 
páteřní 
komunikace, 
vysadit 

PK1  Angažovat se 
v možnosti 
záchrany starého a 
nového zámku v 
Bravanticích 

☺ ■ ☼ Splněno – 

objekty zámků 
koupeny zpět do 
vlastnictví obce. 

 

PK2 Postavit nový 
zámecký most na 
původním místě.  

 

PK3 Zasadit se o 
opravu vnitřku 
kostelní věže a ve 



6 
 

úschovnu kol v 
blízkosti 
křižovatky pro 
občany z horní 
části obce, 
jezdící na 

autobus.☺ ☼  

ʘ 

 

CR3 Vytvoření 
naučné stezky 
kolem obce  ʘ 

hasičské 

zbrojnice ☼ 

 

S4 Pomoci 
dořešit 
nedodělané 
stavební 
projekty v obci – 
zasíťování 
stavebních 
parcel a 
odkanalizování 

části obce. ☼ 

 

S5 Dodělat 
100m chybějící 
části chodníku 
od ZŠ směrem 
na 

Olbramice.☺☼ 

 

S6 Zhotovit 
chodník pro 
občany bydlící 
od křižovatky 
směrem na 

Studénku.☺ ☼ 

 

S7 V okolí centra 
obce vybudovat 
víceúčelové 
hřiště s 

 

SO3  Zprovoznit 
smuteční síň a 
opravit zídku s 
oplocením 
hřbitova. 

 

SO4 Využití 
obecních 
pozemků pro 
volnočasové 

aktivity. ☺☼ 

 

SO5 Na 
vhodných 
místech v obci 
instalovat lavičky 
pro odpočinek. ʘ  
Umístěno 12 
laviček kolem 
místních a 
účelových 
komunikací. 

 

SO6 Stále 
zajišťovat 
stávající služby 
pro občany.*  ʘ 

 

SO7 Realizovat 
projekt SMS 

ʘ 

  

půdopokryvné 
rostliny. 
Splněno ʘ  

 

Ž3 Vysazovat 
různé druhy 
okrasných a 
ovocných 
stromů kolem 
místních 
komunikací a 
extravilánu 
obce.  ʘ  
Vysázeno přes 
2500 stromků a 
keřů 

 

Ž4 Účastnit se 
projektu 
výsadby a 
následné 
údržby 
biocentra v 
katastru 
Bravantic ʘ. 
Splněno 

 

Ž5 Řešit otázku 
odpadů v obci 
systémem, 
který bude 
nejlépe 
vyhovovat 

spolupráci s 
farností zřídit 
prostory, které by 
bylo možné 
využívat pro 
veřejnost 
(vyhlídka, výstavní 
prostor, místo pro 
historické 

sbírky)☼ 

 

PK4  Oprava 

nového a starého 

zámku ʘ 

 

PK5  Oprava 

budov 

zámeckého 

areálu ʘ 

 

PK6  Revitalizaci 

areálu zámku a 

jeho provoz ʘ 



7 
 

osvětlením a 
umělým 
povrchem.  ʘ 

 

S8 Opravit 
stávající hřiště a 
odvodnit plochu 
mezi hřištěm a 

MŠ.☼  ʘ 

 

S9 

Dobudovat 
areál kolem 
fotbalového 
hřiště a budovy 
sokolovny pro 

široké využití ☼  
ʘ 

 

S10 Vytvořit pro 
bydlící v 
obecních bytech 
a v jejich okolí 
příjemnější 
prostředí pro 
život (posezení, 
hrací prvky).  ʘ  
Umístění 
laviček. 

 

zpráv pro 
občany. * 

SO8 Revitalizovat 
starý hřbitov u 
kostela a opravit 
zeď.  ʘ 

S09  Rozšíření a 
rekonstrukce 
veřejného 
osvětlení  ʘ 

občanům. ☺  
ʘ 

 

Ž6 Řešit otázku 
bioodpadů v 
obci systémem 
nejlépe 
vyhovující 
občanům – 
obecní 

kompost. ☺  ʘ  
Splněno - 
Vytvořeno 
nové sběrné 
místo pro 
bioodpad “pod 
seníkem” 

 

Ž7 Realizovat 
projekt 
vybudování 
ČOV pro 80 EO. 
ʘ 

 

Ž8 Zahájit 
projekt 
rekonstrukce 
kanalizace 
v obci.  ʘ 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: zpracováno dle podkladů vedení obce

S11  Vybudování 
dětských hřišť 
s prvky  ʘ 

 

S12 Zbudování 
obecních, 
startovacích 
nebo sociálních 
bytů pro občany 
obce. ʘ 



9 
 

 

4.4 Plánovací listy stálých aktivit 
 

Plánovací listy aktivit shrnují cíle a způsoby financování a kontroly jednotlivých aktivit 
podle programových cílů. 

Následující plánovací listy shrnují aktivity trvalého charakteru, aktivity s realizací v letech 
2019 -2021. 
Plánovací listy aktivit podbarvené zeleně se týkají trvalých aktivit, které se běžně plní. 
Plánovací listy již neobsahují dokončené aktivity. 
 

H1  Vybudování prostor pro podporu podnikatelských 
činností a školení. 

Cíl Podpořit rozvoj podnikatelských aktivit v obci 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

Rozpočet obce 

Partneři Obec/podnikatelé 

Harmonogram projektu 2019 - 2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář  

CR1  Procházkový okruh a stezky 

Cíl Vytvořit procházkový okruh kolem obce. Na východní a 
západní straně vytvořit stezky s odpočivadly pro pěší a pro 
cyklisty 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

150 tis. Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021 - 2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Průběžné plnění: Umístěno 8 laviček kolem místních a 

účelových komunikací. 



10 
 

CR2  Úschovna kol 

Cíl Zbudovat zastřešenou úschovnu kol v blízkosti křižovatky 
pro občany z horní části obce, jezdící na autobus 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

20 tis. Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu  

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Po realizaci 

Komentář  

 

S1  Zvýšení kapacity MŠ 

Cíl Zkapacitnění mateřské školy – pomocí rekonstrukce 

stávající, nebo postavením nové MŠ. 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

20 000 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2023 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Zpráva o realizaci 

Komentář  

S2  Oprava střechy základní školy  

Cíl Udržení a zlepšení stavu budovy 

Lokalizace Bravantice -ZŠ 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

1 500tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021 - 2025 



11 
 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Zpráva o realizaci 

Komentář Trvají cí  aktivita 

S3  Hasičská zbrojnice 

Cíl Oprava střechy nebo celková rekonstrukce hasičské 

zbrojnice 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

3 000 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři SDH 

Harmonogram projektu 2022 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář  

 

S4  Podpora stavebních projektů 

Cíl Pomoci dořešit nedodělané stavební projekty v obci – 
zasíťování stavebních parcel a odkanalizování části obce 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

7 000 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2023 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář  

S5  Dodělat 100m chybějící části chodníku od ZŠ směrem 
na Olbramice 

Cíl Bezpečnost občanů v obci 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 



12 
 

Odhad 

nákladů/financování 

300 tis. Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021 - 2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Zpráva o realizaci 

Komentář Trvají cí  aktivita 

S6  Chodník směrem na Studénku 

Cíl Zvýšení bezpečnosti v obci - chodník pro občany bydlící od 
křižovatky směrem na Studénku 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

2 000 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2023 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář  

 

S7  Víceúčelové hřiště s osvětlením a umělým povrchem 

Cíl Zlepšení kvality života v obci 

Lokalizace Bravantice - okolí centra obce 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

3 000 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2023 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Zpráva o realizaci 

Komentář Nyní se realizuje, dokončení v dubnu 2022.  

S8  Oprava stávajícího hřiště 



13 
 

Cíl Opravit stávající hřiště a odvodnit plochu mezi hřištěm a 

MŠ- zkvalitnit prostředí 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

2 000 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2024 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Zpráva o realizaci 

Komentář Severní část hřiště srovnána do roviny a celé hřiště 
posunuto o 5 metrů na západ (Stav k roku 2021).  

S9 Fotbalové hřiště a Sokolovna 

Cíl Dobudovat areál kolem fotbalového hřiště a budovy 

sokolovny pro široké využití postavením nové MŠ. 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

300 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2022 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Zpráva o realizaci 

Komentář  

 

S10  Posezení, hrací prvky v okolí obecních bytů.   

Cíl Zlepšení kvality života v obci - Vytvořit pro bydlící v 

obecních bytech a v jejich okolí příjemnější prostředí pro 

život  ʘ 

 

Lokalizace Bravantice - okolí centra obce 

Garant aktivity Obec Bravantice 



14 
 

Odhad 

nákladů/financování 

100 tis. Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021 - 2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Zpráva o realizaci 

Komentář Č a stec ne  splne no – umí ste ní  lavic ek 

 

SO1  Úprava centra obce 

Cíl Sjednotit centrum obce, pro pořádání veřejných akcí - 

návrh podle projektanta p. Kopeckého (příloha č. 2) 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

300 tis. Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu 2026 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Koupí zámeckých objektů a parcel, se otevírá velká 

možnost přesunu veřejných akcí do prostor zámeckého 

nádvoří. 

SO2  Revitalizace části za zámkem 

Cíl Revitalizovat zalesněnou část za zámkem a vytvořit zde 

nový zámecký park s lavičkami jako klidné místo pro 

odpočinek 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

250 tis Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu 2022 



15 
 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář  

 

SO3  Smuteční síň a oplocení hřbitova 

Cíl Zprovoznit smuteční síň a opravit zídku s oplocením 

hřbitova 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

250 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2020 - 2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Trvají cí  aktivita 

SO4  Úprava obecních pozemků pro volnočasové aktivity 

Cíl Využití obecních pozemků pro volnočasové aktivity 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

500 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021- 2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Trvají cí  aktivita 

SO5  Lavičky 

Cíl Zlepšení kvality života v obci 

Lokalizace Bravantice – na vhodných místech 

Garant aktivity Obec Bravantice 



16 
 

Odhad 

nákladů/financování 

100 tis. Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021- 2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Č a stec ne  splne no: Umí ste no 12 lavic ek kolem mí stní ch a 

u c elovy ch komunikací . 

 

SO6  Služby pro občany 

Cíl Stále zajišťovat stávající služby pro občany 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu 2019 - 2030 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář  

SO7  Realizovat projekt SMS zpráv pro občany 

Cíl Zvýšení kvality informovanosti občanů 

 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

20 tis. ročně/ Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu  

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Doporuc ena  firma a SW: firma Smart Urbido – jeden 

z nabí zeny ch modulu  



17 
 

 

SO8  Revitalizace starého hřbitova 

Cíl Revitalizovat starý hřbitov u kostela a opravit zeď 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

200 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021-2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Trvají cí  aktivita 

 

R1  Dopravní bezpečnost 

Cíl Řešit rychlost vozidel vjíždějící do obce ze směru od 
Bílovce a Klimkovic, dále dopravní bezpečnost v místě 
křižovatky. 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

200 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021-2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Trvají cí  aktivita 

R2  Mosty přes potok Sezina 

Cíl Oprava mostů M2, M3, M4. 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

3 500 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  



18 
 

Harmonogram projektu 2024 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář  

R3  Místní komunikace 

Cíl Řešit opravu místních komunikací. 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

2 000 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2022 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář  

 

Aktivita Ž2 Výsadba půdopokryvných rostlin – splněno 

Aktivita Ž4 Biocentrum– splněno 

Aktivita Ž6 Obecní kompost - splněno 

 

Ž1  Výsadba odolných stromů 

Cíl Zlepšení stávajícího prostředí obce 

Lokalizace Bravantice v intravilánu obce na místech, kde došlo ke 
skácení starých suchých stromů nebo stromů napadených 
jmelím  

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

 50 tis. Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021- 2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Částečně splněno: Výsadba provedena a stále probíhá. 



19 
 

Ž3  Výsadba ovocných a okrasných stromů 

Cíl Zlepšení stávajícího prostředí obce 

Lokalizace Kolem místních komunikací a extravilánu obce 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

100 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2022 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

 

Komentář Částečně splněno: Výsadba provedena přes 2500 stromů a 

keřů, stále probíhá. 

 

Ž5  Řešení odpadů - celkově 

Cíl Řešit otázku odpadů v obci systémem, který bude nejlépe 
vyhovovat občanům 

Lokalizace  

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

500 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021-2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Trvají cí  aktivita 

 

Ž7  ČOV pro 80 EO + Odkanalizování areálu „Večerek“ 

Cíl Zlepšení životního prostředí 

Lokalizace Západní část obce 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

10 500 tis. Kč, Dotace 

Partneři MSK, EÚ 



20 
 

Harmonogram projektu 2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Ročně 

Komentář  

Ž8  Rekonstrukce kanalizace v obci  

Cíl Zlepšení stavu životního prostředí 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

60 000 tis. Kč, dotace 

Partneři MSK, EÚ 

Harmonogram projektu 2030 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

 

Aktivita PK1 Starý a nový zámek v Bravanticích – splněno 

 

PK2  Nový zámecký most 

Cíl Obnova kulturních památek 

Lokalizace Původní místo mostu 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

5 000 tis. Rozpočet obce popř. dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2028 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Ročně 

PK3  Kostelní věž 

Cíl Zasadit se o opravu vnitřku kostelní věže a ve spolupráci s 
farností zřídit prostory, které by bylo možné využívat pro 
veřejnost  

Lokalizace Kostel Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 



21 
 

Odhad 

nákladů/financování 

Zatím není známo, peněžní dar 

Partneři Farnost 

Harmonogram projektu 2023 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

Ročně 

Komentář (vyhlídka, výstavní prostor, místo pro historické sbírky, 

muzeum) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

4.5 Plánovací listy nových aktivit 
 

Plánovací listy nových aktivit shrnují cíle a způsoby financování a kontroly jednotlivých 
aktivit podle programových cílů. 

 

CR3 Vytvoření naučné stezky kolem obce 

Cíl Vytvoření naučné přírodopisné, historické nebo 
geologické stezky  

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

300 000,- kč 

Partneři  

Harmonogram projektu 2023 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Nova  aktivita 

 

 

S11 Vybudování dětských hřišť s prvky  

Cíl Vytvořit dětská hřiště s hracími prvky na spodní a horní 
části obce 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

2 800 000,-kč 

Partneři  

Harmonogram projektu 2022 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Nova  aktivita 

 

 



23 
 

S12 Zbudování obecních, startovacích nebo sociálních 
bytů pro občany obce. 

Cíl  

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

15 000 000,- kč 

Partneři  

Harmonogram projektu 2024 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Nova  aktivita 

 

S09 Rozšíření a rekonstrukce veřejného osvětlení 

Cíl  

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

1 000 000,- kč 

Partneři  

Harmonogram projektu 2024 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Nova  aktivita 

 

PK4 Oprava nového a starého zámku  

Cíl  

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

10 000 000,- kč 

Partneři  



24 
 

Harmonogram projektu 2024 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Nova  aktivita 

 

PK5 Oprava budov zámeckého areálu  

Cíl Oprava budov koupených v roce 2021 společně 
s budovami nového a starého zámku revitalizaci areálu 
zámku a  

jeho provoz 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

5 000 000,- kč 

Partneři  

Harmonogram projektu 2024 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Nova  aktivita 

 

 

PK6 Revitalizaci areálu zámku a jeho provoz 

Cíl Revitalizace areálu s budovami a pozemky společně se 
zámeckým parkem 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

5 000 000,- kč 

Partneři  

Harmonogram projektu 2024 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Nova  aktivita 

 



25 
 

4.6 Plánovací listy splněných aktivit 

Následující projektové listy splněných akcí se vyřazují z aktualizovaného Strategického 
plánu obce: 

 

Ž2  Výsadba půdopokryvných rostlin 

Cíl Zlepšení stávajícího prostředí obce 

Lokalizace Na těžko udržovaných místech kolem páteřní komunikace 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

50 tis. Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu 2021 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář  

 

Ž4  Biocentrum 

Cíl Účastnit se projektu výsadby a následné údržby biocentra 
v katastru Bravantic   

Lokalizace  

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

10 tis. Rozpočet obce 

Partneři  

Harmonogram projektu 2024 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

 

Komentář https://www.bravantice.cz/obec-7/priroda/realizace-
regionalniho-biocentra-v-ku-bravantice-432cs.html 

 

Ž6  Obecní kompost 

Cíl Řešit otázku odpadů v obci systémem, který bude nejlépe 
vyhovovat občanům 



26 
 

Lokalizace  

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

200 tis. Rozpočet obce, dotace 

Partneři  

Harmonogram projektu 2020 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Probe hla dotace o komposte ry pro obc any obce. Za jemci 

jiz  komposte ry dostali a bylo zbudova no sbe rne  mí sto na 

uloz ení  bioodpadu. 

 

PK1  Starý a nový zámek v Bravanticích 

Cíl Angažovat se v možnosti záchrany starého a nového 
zámku v Bravanticích 

Lokalizace Bravantice 

Garant aktivity Obec Bravantice 

Odhad 

nákladů/financování 

 

Partneři Nový majitel zámku 

Harmonogram projektu 2019 - 2025 

Způsob hodnocení, 

kontroly 

ročně 

Komentář Starý a nový zámek společně s dalšími 4 objekty 

zámeckého areálu obec v roce 2021 koupila. 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

5 REALIZACE PROGRAMU ROZVOJE OBCE 

V Programu rozvoje obce Bravantice na období 2019 - 2025 byl stanoven nejen obecný 
směr rozvoje obce, ale i konkrétní aktivity směřující k naplnění požadovaných cílů. 

 

5.1 Podpora realizace programu  

Rámec podpory realizace programu obce se nemění. 

 

6 ZÁVĚR 

Tento dokument uvádí přehled splněných aktivit a plnění trvalých úkolů, současně uvádí 
návrh nových aktivit pro rok 2022, případně pro další léta. U splněných aktivit jsou 
uvedeny skutečné náklady a zdroj financování. Pro zajištění kontinuity realizace 
strategického programu obce bude v průběhu roku 2022 předložena zastupitelstvu obce 
nová aktualizace strategického plánu na rok následující. 


